
UNIVERSITI MALAYSIA PAHANG 
KALENDAR AKADEMIK SESI 2021/2022 

(PASCASISWAZAH) 

VERSI BM 

 

 

 
(PROGRAM SARJANA SECARA KERJA KURSUS & 

CAMPURAN) 
 

SEMESTER I (PINDAAN) 

 

AKTIVITI/ PROGRAM JANGKAMASA TARIKH 

Pendaftaran Pelajar Baharu dan 
Kanan 
(secara dalam talian) 

2 Minggu 27 September 2021 (Isnin) hingga 8 Oktober 2021 (Jumaat) 

Kuliah 6 minggu 11 Oktober 2021 (Isnin) hingga 19 November 2021 (Jumaat) 

Cuti Pertengahan Semester I 1 minggu 20 November 2021 (Sabtu) hingga 28 November 2021 (Ahad) 

Kuliah 3 minggu 2 hari 29 November 2021 (Isnin) hingga 21 Disember 2021 (Selasa) 

Penangguhan Aktiviti Akademik 
disebabkan Bencana Banjir 

1 minggu 22 Disember 2021 (Rabu) hingga 28 Disember 2021 (Selasa) 

Kuliah 4 minggu 3 hari 29 Disember 2021 (Rabu) hingga 28 Januari 2022 (Jumaat) 

Minggu Ulang kaji 1 minggu 29 Januari 2022 (Sabtu) hingga 6 Februari 2022 (Ahad) 

Peperiksaan 12 hari 7 Februari 2022 (Isnin) hingga 22 Februari 2022 (Selasa) 

 

 Maulidur Rasul – 19 Oktober 2021 (Selasa) 

 Hari Deepavali - 4 November 2021 (Khamis) 

 Hari Krismas – 25 Disember 2021 (Sabtu) 

 Tahun Baharu 2022 – 1 Januari 2022 (Sabtu) 

 Tahun Baharu Cina – 1 hingga 2 Februari 2022 (Selasa hingga Rabu) 

 
 

SEMESTER II (PINDAAN) 

 

AKTIVITI/ PROGRAM JANGKAMASA TARIKH 

Pendaftaran Pelajar Baharu 
(secara dalam talian) 

2 Minggu 
 

28 Februari 2022 (Isnin) hingga 11 Mac 2022 (Jumaat) 

Pendaftaran Pelajar Kanan 
(secara dalam talian) 

2 Minggu 
 7 Mac 2022 (Isnin) hingga 18 Mac 2022 (Jumaat) 

Kuliah 8 minggu 7 Mac 2022 (Isnin) hingga 29 April 2022 (Jumaat) 

Cuti Pertengahan Semester II 1 minggu 30 April 2022 (Sabtu) hingga 8 Mei 2022 (Ahad) 

Kuliah 6 minggu 9 Mei 2022 (Isnin) hingga 17 Jun 2022 (Jumaat) 

Minggu Ulang kaji 1 minggu 18 Jun 2022 (Sabtu) hingga 26 Jun 2022 (Ahad) 

Peperiksaan 12 hari 27 Jun 2022 (Isnin) hingga 13 Julai 2022 (Rabu) 

 
 Hari Nuzul Al-Quran – 19 April 2022 (Selasa) 

 Hari Pekerja – 1 hingga 2 Mei 2022 (Ahad hingga Isnin) 

 Hari Raya Aidil Fitri 1443H – 3 hingga 4 Mei 2022 (Selasa hingga Rabu) 

 Hari Hol Pahang – 7 Mei 2022 (Sabtu) 



VERSI BM 

 

 Hari Wesak – 16 Mei 2022 (Isnin) 

 Hari Keputeraan KDYMM Seri Paduka Baginda Yang Dipertuan Agong – 6 Jun 2022 (Isnin) 

 Hari Raya Aidil Adha 1443H– 10 hingga 11 Julai 2022 (Ahad hingga Isnin) 



UNIVERSITI MALAYSIA PAHANG 
KALENDAR AKADEMIK SESI 2021/2022 

(PASCASISWAZAH) 

VERSI BM 

 

 
 
 
 

SEMESTER PENDEK 

 

AKTIVITI/ PROGRAM JANGKAMASA TARIKH 

Pendaftaran Kursus 2 hari 7 Julai 2022 (Khamis) hingga 8 Julai 2022 (Jumaat) 

Kuliah 8 minggu 18 Julai 2022 (Isnin) hingga 9 September 2022 (Jumaat) 

Peperiksaan 5 hari 12 September 2022 (Isnin) hingga 16 September 2022 

(Jumaat) 

 

 Awal Muharram – 30 Julai 2022 (Sabtu) 

 Hari Kebangsaan – 31 Ogos 2022 (Rabu) 

 Hari Malaysia – 16 September 2022 (Jumaat) 



VERSI BM 

 

 

(PROGRAM SARJANA & DOKTOR FALSAFAH (PENYELIDIKAN ) 
 

SEMESTER I (PINDAAN) 

 

AKTIVITI/ PROGRAM JANGKAMASA TARIKH 

Pendaftaran Pelajar Baharu dan 
Kanan 
(secara dalam talian) 

2 Minggu 27 September 2021 (Isnin) hingga 8 Oktober 2021 (Jumaat) 

Pendaftaran Pelajar Baharu 14 minggu 27 September 2021 (Isnin) hingga 31 Disember 

2021 (Jumaat) 

Penghantaran Laporan Kemajuan 
oleh Pelajar 

5 hari 
3 Januari 2022 (Isnin) hingga 7 Januari 2022 (Jumaat) 

Penilaian Laporan Kemajuan oleh Penyelia 
Utama 5 hari 10 Januari 2022 (Isnin) hingga 14 Januari 2022 (Jumaat) 

Penyelarasan Laporan Kemajuan di 
peringkat Fakulti 

2 minggu 17 Januari 2022 (Isnin) hingga 28 Januari 2022 (Jumaat) 

Mesyuarat Majlis Fakulti (BOE) 5 hari 31 Januari 2022 (Isnin) hingga 4 Februari 2022 (Jumaat) 

 

 Maulidur Rasul – 19 Oktober 2021 (Selasa) 

 Hari Deepavali - 4 November 2021 (Khamis) 

 Hari Krismas – 25 Disember 2021 (Sabtu) 

 Tahun Baharu 2022 – 1 Januari 2022 (Sabtu) 

 Tahun Baharu Cina – 1 hingga 2 Februari 2022 (Selasa hingga Rabu) 

 
SEMESTER II (PINDAAN) 

 

AKTIVITI/ PROGRAM JANGKAMASA TARIKH 

Pendaftaran Pelajar Baharu 
(secara dalam talian) 

13 minggu 
 

28 Februari 2022 (Isnin) hingga 03 Jun 2022 (Jumaat) 

Pendaftaran Pelajar Kanan 
(secara dalam talian) 

2 Minggu 
   

 07 Mac 2022 (Isnin) hingga 18 Mac 2022 (Jumaat) 

Penghantaran Laporan Kemajuan oleh 
Pelajar 5 hari 6 Jun 2022 (Isnin) hingga 10 Jun 2022 (Jumaat) 

Penilaian Laporan Kemajuan oleh Penyelia 
Utama 

5 hari 13 Jun 2022 (Isnin) hingga 17 Jun 2022 (Jumaat) 

Penyelarasan Laporan Kemajuan di 
peringkat 
Fakulti 

2 minggu 20 Jun 2022 (Isnin) hingga 1 Julai 2022 (Jumaat) 

Mesyuarat Majlis Fakulti (BOE) 5 hari 04 Julai 2022 (Isnin) hingga 8 Julai 2022 (Jumaat) 

 
 Hari Nuzul Al-Quran – 19 April 2022 (Selasa) 

 Hari Pekerja – 1 hingga 2 Mei 2022 (Ahad hingga Isnin) 

 Hari Raya Aidil Fitri 1443H – 3 hingga 4 Mei 2022 (Selasa hingga Rabu) 

 Hari Hol Pahang – 7 Mei 2022 (Sabtu) 

 Hari Wesak – 16 Mei 2022 (Isnin) 

 Hari Keputeraan KDYMM Seri Paduka Baginda Yang Dipertuan Agong – 6 Jun 2022 (Isnin) 

 Hari Raya Aidil Adha 1443H– 10 hingga 11 Julai 2022 (Ahad hingga Isnin) 

Catatan : 

 Kalendar Akademik Sesi 2021/2022 telah diluluskan dalam Mesyuarat Senat Ke 189 bil.16/2021 pada 24 November 
2021. 

 Kalendar Akademik ini adalah tertakluk kepada perubahan (sekiranya ada) dan akan dimaklumkan dari masa 
ke semasa oleh pihak Universiti 



ENG VERSION 

 

 

MASTER DEGREE PROGRAM (COURSEWORK & MIX MODE) 
 

SEMESTER I (REVISED) 

 

ACTIVITY/PROGRAM DURATION DATE 

Online Registration (New Student and 
current 
student) 

2 weeks 27 September 2021 (Monday) to 8 October 2021 (Friday) 

Lecture 6 weeks 11 October 2021 (Monday) to 19 November 2021 (Friday) 

Mid Term Break Semester I 1 weeks 20 November 2021 (Saturday) to 28 November 2021 (Sunday) 

Lecture 3 weeks 2 days 29 November 2021 (Monday) to 21 December 2022 (Tuesday) 

Postponement of Teaching and Learning 
Activities due to Flood Recovery 
Emergency Leave 

1 weeks 22 December 2021 (Wednesday) to 28 December 2021 

(Friday) 

Lecture 4 weeks 3 days 29 December 2021 (Wednesday) to 28 January 2022 (Friday) 

Revision Week 1 weeks 29 January 2022 (Saturday) to 6 February 2022 (Sunday) 

Examination 12 days 7 February 2022 (Monday) to 22 February 2022 (Tuesday) 

 Maulidur Rasul – 19 October 2021 (Tuesday) 

 Deepavali – 4 November 2021 (Thursday) 

 Christmas Day– 25 December 2021 (Saturday) 

 New Year 2022 – 1 January 2022 (Saturday) 

 Chinese New Year – 1 to 2 February 2022 (Tuesday to Wednesday) 

 
SEMESTER II (REVISED) 

 

ACTIVITY/PROGRAM DURATION DATE 

Online Registration (New Student and 
current student) 

2 weeks 28 February 2022 (Monday) to 11 March 2022 

(Friday) 

Online Registration (Senior student) 
2 weeks 7 March 2022 (Monday) to 18 March 2022 

(Friday) 

Lecture 8 weeks 7 March 2022 (Monday) to 29 April 2022 (Friday) 

Mid Term Break Semester II 1 weeks 30 April 2022 (Saturday) to 8 May 2022 (Sunday) 

Lecture 6 weeks 9 May 2022 (Monday) to 17 June 2022 (Friday) 

Revision Week 1 weeks 18 June 2022 (Saturday) to 26 June 2022 (Sunday) 

Examination 12 days 27 June 2022 (Monday) to 13 July 2022 (Wednesday) 

 
 

 Nuzul Al-Quran – 19 April 2022 (Tuesday) 

 Labour Day – 1 to 2 May 2022 (Sunday to Monday) 

 Eid al-Fitr 1443H – 3 to 4 May 2022 (Tuesday to Wednesday) 

 Hol Pahang – 7 May 2022(Saturday) 

 Wesak Day – 16 May 2022(Monday) 

 KDYMM Yang Di- Pertuan Agong Birthday – 6 Jun 2022 (Monday) 

 Eid al-Adha 1443H – 10 to 11 July 2022 (Sunday to Monday) 



UNIVERSITI MALAYSIA PAHANG 

ACADEMIC CALENDAR FOR SESSION 2021/2022 
(POSTGRADUATE) 

ENG VERSION 

 

 

 

 

 

SHORT SEMESTER 

 

ACTIVITY/PROGRAM DURATION DATE 

Course Registration 2 days 7 July 2022 (Thursday) to 8 July 2022 (Friday) 

Lecture 8 weeks 18 July 2022 (Monday) to 9 September 2022 (Friday) 

Examination 5 days 12 September 2022 (Monday) to 16 September 2022 (Friday) 

 
 

 Awal Muharram – 30 July 2022 (Saturday) 

 National Day – 31 August 2022 (Wednesday) 

 Malaysia Day – 16 September 2022 (Friday) 



ENG VERSION  

 

DOCTOR OF PHILOSOPHY & MASTER PROGRAM 
(RESEARCH) 

SEMESTER I (REVISED) 

 

ACTIVITY/PROGRAM DURATION DATE 

Online Registration (New Student and 
current student) 

2 Weeks 27 September 2021 (Monday) to 8 October 2021 (Friday) 

Registration (New Students) 14 weeks 27 September 2021 (Monday) to 31 December 2021 (Friday) 

Progress Report Submission (Student) 5 Days 3 January 2022 (Monday) to 7 January 2022 (Friday) 

Review Progress Report (Main Supervisor) 5 Days 10 January 2022 (Monday) to 14 January 2022 (Friday) 

Progress Report Coordination 

(Faculty) 

2 Weeks 17 January 2022 (Monday) to 28 January 2022 (Friday) 

Faculty Council Meeting (BOE) 5 Days 31 January 2022 (Monday) to 4 February 2022 (Friday) 

 Maulidur Rasul – 19 October 2021 (Tuesday) 

 Deepavali – 4 November 2021 (Thursday) 

 Christmas Day– 25 December 2021 (Saturday) 

 New Year 2022 – 1 January 2022 (Saturday) 

 Chinese New Year – 1 to 2 February 2022 (Tuesday to Wednesday) 

 
SEMESTER II (REVISED) 

 

ACTIVITY/PROGRAM DURATION DATE 

Online Registration (New Student) 
13 Weeks 

 

28 February 2022 (Monday) to 03 June 2022 (Friday) 

Online Registration (Senior student) 
2 Weeks 

 7 March 2022 (Monday) to 18 March 2022 (Friday) 

Progress Report Submission (Student) 5 Days 6 June 2022 (Monday) to 10 June 2022 (Friday) 

Review Progress Report (Main Supervisor) 5 Days 13 June 2022 (Monday) to 24 June 2022 (Friday) 

Progress Report Coordination 

(Faculty) 

2 Weeks 20 June 2022 (Monday) to 1 July 2022 (Friday) 

Faculty Council Meeting (BOE) 5 Days 04 July 2022 (Monday) to 8 July 2022 (Friday) 

 

 Nuzul Al-Quran – 19 April 2022 (Tuesday) 

 Labour Day – 1 to 2 May 2022 (Sunday to Monday) 

 Eid al-Fitr 1443H – 3 to 4 May 2022 (Tuesday to Wednesday) 

 Hol Pahang – 7 May 2022(Saturday) 

 Wesak Day – 16 May 2022(Monday) 

 KDYMM Yang Di- Pertuan Agong Birthday – 6 Jun 2022 (Monday) 

 Eid al-Adha 1443H – 10 to 11 July 2022 (Sunday to Monday) 

 

Notes: 

 Revised Academic Calendar 2021/2022 has been decided at 189 Senate Meeting No. 16/2021 on 24 
November 2021. 

 This academic calendar is subject to change (if any) which will be notified by the University. 


